小松島商工会議所 商業・サービス合同部会 議事録

日時：令和７年 5 月 14 日（水） 午後４時 30 分から

場所： 小松島商工会議所 会議室

出席者：商業部（３名）、サービス部（１名）、小松島市（2 名）、事務局（２名）、その他（1 名）

１．開会

２．挨拶

３．議題

   ○中山建設㈱の中山社長とのミーティングを 6 月に実施したい

○「ｅｕｒｅｋａ」の活動内容について報告

    ・武蔵野大学の学生を中心に、小松島に来たい学生の移住交流拠点を作るプロジェクトが

スタートした アントレプレナーシップの学生

    ・全国から大学生が気軽に、寝泊りできるスペースなどの整備

・建築デザイン科が、設計などを行う

・事業として成立するための、資金の集め方を考える

・地域の課題を解決

・海部高校、池田高校、鳴門渦潮高校 高校を残すために 県外から生徒を集めている

寮とか整備している

・小松島も動かないと、小松島高校も生徒がいなくなる

・日本で需要のある勉学 特化したもの 教えられる唯一の高校

・時代を考えて、就職するときに役立つような学科を作れたら ＡＩを学ぶ学科など

・サテライトカレッジを小松島にできたら

○小松島競輪をもっと活用できたら

 ・見学して、ブランドとして使えるように

 ・競輪場を使ったイベントができたら

 ・5 月２４日にイベントを計画している

 ・競輪のイメージアップを

○小松島の食べ物

 ・知られていない食材を広めていく ツアーとか

４．その他

次回の予定  6 月 13 日(金)、7 月 10 日(木)、8 月 7 日(木)、9 月 10 日(水)

 10 月 7 日(火)、11 月 19 日(水)、12 月 10 日(水)

令和 8 年 1 月 14 日(水)、2 月 6 日(金)、3 月 11 日(水) 16 時 30 分 ～